
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» 

МОУ СШ № 1 

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122 

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org 

 

 

П Р И К А З  

23.05.2024                                                                                                    № 101 

 

 
Об охране труда и соблюдении правил техники 

безопасности в оздоровительном лагере дневного  

пребывания детей на базе МОУ СШ № 1 

 

         В целях реализации требований Тульского кодекса РФ в области охраны труда (статья 

209-231), улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда для работников школы, безусловного выполнения требований Закона РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», для создания условий, гарантирующих охрану и 

укрепление здоровья обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Возложить ответственность за организацию работы по охране труда и 

соблюдение правил техники безопасности на начальника ЛДП детей на базе 

МОУ СШ №1 Котову Александру Николаевну. 

2. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники безопасности 

в составе: 

Председатель комиссии: Котова А.Н., начальник ЛДП. 

Члены комиссии: Рожков И.В., заместитель директора по АХР; 

                               Хорина Е.Б., председатель ППО МОУ СШ №1. 

3. Комиссии по охране труда и соблюдению правил техники безопасности 

разработать план по предупреждению травматизма. 

4. Возложить на Котову А.Н., начальника оздоровительного лагеря дневного 

пребывания детей на базе МОУ СШ №1, ответственность за организацию и 

проведение следующих мероприятий: 

- организацию воспитательной работы и общественно- полезного труда в 

соответствии с нормами и правилами охраны труда; 

- организацию с детьми мероприятий по предупреждению травматизма, 

дорожно - транспортных происшествий; 

- контроль над ведением «Журнала инструктажа учащихся по охране и 

безопасности труда при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                    Ридель С.Э. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org

		2024-05-30T11:26:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"




